
 
 

 

MAP VI v ORP Soběslav, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008393 
 

Zápis – jednání Pracovní skupiny pro financování 
Datum: 25. 9. 2024 
Místo: Soběslav 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Uvítání a zahájení společného jednání D. Roseckým. 
 

2. Revize analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání včetně identifikace příčin 
 představení podkladů zpracovaných realizačním týmem 
 diskuse o jednotlivých identifikovaných potřebách 

 

3. Revize SWOT- 3 analýz 
 představení SWOT- 3 analýz z minulého projektu 
 diskuse o úpravách 
 schválení SWOT- 3 analýz za PS pro financování 

 

4. Doplnění informací o potřebách investic 
a) Rozšiřování kapacit a stavební úpravy  

 Předběžný rozpočet 138,85 mil. Kč (cca 28 % z celkových prostředků). 
 Zahrnuje přístavby mateřských škol a úpravy školních družin. Byla zmíněna 

například ZŠ E. Beneše a MŠ Duha, kde je stav kapacit kritický. 
b) Modernizace vnitřních rozvodů a technické infrastruktury  

 Finančně nejnáročnější oblast: 178,775 mil. Kč (35,4 % objemu). 
 Týká se rozvodů vody, elektřiny a vytápění. Nejvýraznější akce se plánují v ZŠ 

Blatské sídliště či ZŠ MŠ Tučapy. 
c) Energetická opatření  

 Zhruba 46,2 mil. Kč (9,1 % z celku). 
 Důraz na zateplování, výměny oken a dveří, instalaci fotovoltaiky (např. ZŠ 

MŠ Tučapy). 
d) Další kategorie  

 IT vybavení a digitalizace, výukové pomůcky, venkovní prostory a stravovací 
provozy – i tyto oblasti jsou pro rozvoj vzdělávání klíčové, i když rozpočtově 
méně náročné či rozdrobené do více menších projektů. 

 

5. Závěry a úkoly 
Seřadit projekty podle naléhavosti - každý zástupce instituce má do příštího jednání 
definovat, které projekty jsou skutečně urgentní (např. z hlediska havarijního stavu) 
a které lze odložit. 
 

Rozpracovat možnosti financování - bylo dohodnuto, že pro vybrané projekty bude 
sestaven přehled dotačních titulů a navržen předpokládaný podíl kofinancování. 
 

zapsal: Daniel Rosecký 


